
南京理工大学环境与生物工程学院报考硕士研究生
复试录取工作细则

     根据学校复试和录取工作有关要求，结合本学院具体情况，特制定本学院2015年硕士研究生复试录取工作细则。

1、 学院各专业复试线

	专业科目
	专业名称
	政治
	英语
	业务课1
	业务课2
	总分

	081703
	生物化工
	46
	41
	64
	64
	323

	083001
	环境科学
	46
	41
	64
	64
	325

	083002
	环境工程
	46
	41
	64
	64
	325

	083100
	生物医学工程
	46
	41
	64
	64
	323

	085229
	环境工程
	46
	41
	64
	64
	292

	085230
	生物医学工程
	46
	41
	64
	64
	292

	085238
	生物工程
	46
	41
	64
	64
	292


二、复试形式、内容和要求

    本学院复试包括：专业基础笔试、面试、外语水平、实验技能。
1. 专业基础笔试
复试科目：《环境监测》或《分子生物学》，任选一门；

满分为100分，考试时间2小时；

考试时间：2015年3月21日19:00-21:00；

考试地点：III-302
2. 面试
满分为80分，考核相关学科基本概念和理论掌握情况，突出对考生综合素质和能力的考核。
3. 外语水平
满分为40分，包括听力（20分）和应用能力（20分）两部分。

4. 实验技能
满分为80分，通过学生自己动手操作基本实验，考察掌握学生的实际动手操作能力。实验技能考核具有一票否决权，成绩低于40分的考生不予录取。
复试成绩计算及使用：

复试成绩=专业基础笔试100分+面试80分+外语水平40分+实验技能80分=300分

三、复试阶段各环节安排

1. 资格审查
时间：3月21日上午9:00-11:30        下午14:30-16:30

地点：化工楼A104
要求：按照学校要求
2. 专业基础笔试
时间：3月21日19:00-21:00

地点：第三教学楼302。
3. 面试
时间：3月22日8:40-18:00 

	专业名称
	面试地点

	
	考前等候区
	面试教室

	环境科学
	362栋205室外大厅

364栋C101室外大厅
364栋A110室外大厅
	362栋205室

364栋C101室
364栋A110室

	环境工程
	
	

	环境工程（专业学位）
	
	

	生物化工
	化工楼(364栋)A114室外大厅
	化工楼(364栋)A114室

	生物医学工程
	
	

	生物医学工程（专业学位）
	
	

	生物工程（专业学位）
	
	


要求：参加面试时，考生须提供反映其综合素质能力与水平的各类证明材料原件；学院设立考前等候区，面试考生进入等候区应将手机关闭，保持安静；面试考生根据面试序号在工作人员的引导下依次到面试室面试，面试结束后立即离开面试现场。
4. 外语水平考核
时间：3月22日8:00-8:30
    地点：III-302
5. 实验技能考核
时间：3月22日8:50开始，全天
地点：基础实验楼(379栋)519室
四、拟录取名单确定
按拟录取专业考生综合成绩排名为依据。

初试规格化成绩= (统考总分/500)×100

复试规格化成绩= (复试总分/300)×100

综合成绩=初试规格化成绩×0.6+复试规格化成绩×0.4
其中：初试规格化成绩= (统考总分/500)×100

复试规格化成绩= (复试总分/300)×100

五、调剂要求
我院接收少量调剂考生，具体要求：

限于生源为985及211高校的考生。调剂办法按照学校规定执行。

考生学术背景、研究基础良好，创新能力较为突出。优先接收“985工程”高校应届本科毕业生报考“985工程”高校未被录取的考生，通过教育部“中国研究生招生信息网”办理调剂。
六、联系方式

	
	联系人
	电话
	电子信箱

	学院复试工作
	张红雨
	025-84315378
	0508zhy@sina.com

	接待考生申诉
	施维
	025-84315371
	shiweii@126.com


本细则未涉及部分，由学院研究生招生工作领导小组负责解释。
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